‘ Ehhcz lasd STEINHERZ, Nuntius Delfim, 391-393, I1. I05, 392.
2 V2: ASV Arch. Concist., Acta Misc., Vol. 11, fol. 113:) (cap). V3: ASV Arch. Concist., Acta Misc.,

VOL 34, fol. 28822 (cop). V4: ASV Arch. Co11cist., Acta Misc., VOl. 34, fol. 40772 (cop). V5: ASV Arch.
Concist., Acta Misc., Vol. 65, fol. 3140-3157/' (cap).

3 Scipio de Arco grof.
4 V2: ASV Arch. Concist., Acta Misc., VOl. II, fol. 1157"?) (cop. V3: ASV Arch. Concist., Acta Misc.,

VOl. 34, fol. 2917/-292-r (cop). V4: ASV Arch. Co11cist., Acta Misc., vol. 34, fol. 408v (cop._).
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cipibus auxilio iuvetur, facile illum multa hostibus damna inferre posse, bellumque
gerere suo potius commodo, quam detrimento. De insula Comer‘ ac de Vienna
nihil omnino dubitandum esse, satis eas et opere etiam omni re necessaria munitas,
quotiesque eas Turcae tentaverint cum damno et decore repulsas discessisse; ipsum
Vero Caesarem Vel solum Transylvano esse superiorem, contra quem res satis
feliciter successerit, et hostibus enim signa octo esse relata ex ipsis ad trecentos
interfectos; itaque abiit locis, quae agressis fuerint oppugnandis destitisse, anni
quoque tempus ad hyemem properare, neque in iis regionibus propter coeli Vim,
nisi toto mense Septembris bellum geri posse, ut nihil sit hoc quidem anno, quod
timendum esse videatur. Sibi tamen certum omnino esse Caesari non deese, cum
Commune in omnes Christianos principes studium atque officium suum, tum ob
praecipuum quemdam et singularem in Caesarem amorem, itaque expectaturum
tantum an induciae, de quibus etiam nunc agitur, confirmentur. Nam si ei cum
Turcarum rege conveniet, nullo ei auxilio opus fore immo nobis, quibus nulla cum
Turca esse potest concordiae conditio diligentius providendum, ut contra illum
parati simus; sin autem nullae sunt induciae, nihil sibi reliqui facturum ad impe-
ratorem omni ope adiuvandum pro Viribus suis, si bellum erit et pecunias mis-
surum, et milites, sive ille Turcas invadat, sive a Turcis invadatur. Nam quoad
Transylvanum attinet, cum se ille [fol. 3047/] quamvis opiniones habeat haereticas,
Christianum profiteatur, cumque illo Caesar tanto potentior sit; ne illum qui
aliquando de abiiciendis erroribus egit, in eam desperationem adducat, ut infidelis
revadat, neutram se in partem esse moturum, nisi forte cum eo Turca iungatur.
Nam si id accidat, non se contra principem Christiani nominis, sed contra Turcas
auxilium dare aestimaturumf
3 Sic! Talan mzisolasi hiba a grammatikailag koherens ‘opitulenmr’ helyett.